

## شناسایی بقاع متبرکه امام زادگان، تفسیر عملی سوره «کوثر» است

برای کوثر مصادیق فراوانی ذکر شده است اما آنچه که با زمینه نزول این سوره مبارکه تناسب دارد، این است که نام مبارک ائمه عصمت و طهارت (ع) ماندگار است و وجود مبارک ولی عصر (عج) به عنوان «بقیةالله» مطرح خواهد بود.



### آیت‌الله العظمی جوادی آملی:

بیان کرد: برای کوثر مصادیق فراوانی ذکر شده است اما آنچه که با زمینه نزول این سوره مبارکه تناسب دارد، این است که نام مبارک ائمه عصمت و طهارت (ع) ماندگار است و وجود مبارک ولی عصر (عج) به عنوان «بقیةالله» مطرح خواهد بود.

آیت‌الله العظمی جوادی آملی با ارسال پیام تصویری به همایش میقات الرضا(ع) که پنج‌شنبه، 18 اسفندماه، در مشهد مقدس برگزار شد تصریح کرد: چند نکته در برگزاری این همایش باید لحاظ شود؛ نکته اول آن است که شناسایی بقاع قبور متبرکه امام زادگان تفسیر عملی سوره مبارکه کوثر است؛ اگر ذات اقدس اله در سوره مبارکه کوثر فرمود &#171;إِنَّا أَعْطَيْنَاكَ الْكُوثَرَ» برای کوثر مصادیق فراوانی ذکر شده است اما آنچه که با زمینه نزول این سوره مبارکه تناسب دارد در ذیل این سوره هم به آن زمینه اشاره شده است این است که سیره یاسین و دوده طاها مانا و ماندگار خواهند بود.

این مفسر قرآن با اشاره به آیه &#171;إِنَّ شَأْنِيكَ هُوَ الْأَبْتَرُ» اظهار کرد: نام مبارک ائمه عصمت و طهارت (ع) ماندگار است و وجود مبارک ولی عصر ارواحنا له فداه به عنوان بقیه الله مطرح خواهد بود. بنابراین شناخت این بقاع متبرکه و قبور پر برکت تفسیر عملی سوره کوثر است.

وی با اشاره به اینکه در شناسایی بقاع متبرکه باید مراقب بود که بیگانه‌ای وارد نشود و یا آشنایی خارج نشود بیان کرد: نه افراطی در کار باشد نه تفریطی، نه خوش بینی در کار باشد و نه بد بینی، محققانه، پژوهشگرانه، عالمانه هم از منظر تاریخ و هم از منظر سندهای شجره‌ای شناخته بشوند که این بقعه متبرکه مال کدام يك از امام زادگان عصمت و طهارت است تا حرمت این شجره طیبه محفوظ بماند.

اگر دقیق نباشیم و بیگانه‌ای به این حرم امن راه پیدا کند یا آشنایی از این حرم امن خارج شود خسارتی در سوره کوثر است. آیت‌الله جوادی آملی اظهار کرد: نکته سوم آن است که ما باید کاملا بررسی کنیم، تفاوت بین تکاثر و کوثر در چیست؟ آن کثرتی که به وحدت ختم نشود، از وحدت دل مایه نگیرد و ما را به توحید نرساند تکاثر مذموم است. آن کثرتی که از وحدت نشأت گرفته و به وحدت می‌رسد و در راستای توحید ذات اقدس اله است و به وسیله قرآن و عترت ائمه معصومین(ع) به ما تلقین شده کوثر است.

وی ادامه داد: سادات ذراری خاندان عصمت و طهارت از آن منظر کوثرند که این نسل و این نسب را حفظ کرده‌اند و شأن ولایت را به ایران هدیه دادند؛ با تبلیغشان، با تعلیم کتاب و حکمت، با تزکیه نفوس در مناطق گوناگون، بهترین خدمت را به جامعه ایران اسلامی کردند. آن منطقه‌ای که این سادات حضور نداشتند و دودمان پیامبر (ص) به آن جا نرفتند، در آنجا نور ولایت یا اصلا نیست یا بسیار کم‌رنگ است. هر جا این ذوات قدسی راه پیدا کردند آن جا نور ولایت قوی است، آن جا مرز تشیع است، آنجا مرز قرآن و عترت است. آیت‌الله جوادی آملی تصریح کرد:

ذراری پیامبر(ص) جامعه را از تکاثر باطل رهانیدند و به کوثر حق رسانیدند. الان که به برکت تلاش و کوشش همه مردم بالأخص مراجع و امام راحل و خون‌های پاک شهدا و کوشش جانبازان و ایثارگران این نظام الهی به کوثر بار یافته است. چون به برکت همین ذوات قدسی بود، باید دینش را به این کوثر اداء کند.

قبور اینها را شناسایی کند، بقاع متبرک را ارزیابی کند، از آن فرسودگی به درآورد، برای اینها رواق بسازد، نماز جمعه برگزار بشود، محفل درس و بحث قرآن و حدیث طرح بشود، جای تعلیم کتاب و حکمت و تزکیه نفوس باشد. این مدرس عالی حوزه بیان کرد: این بزرگواران کوثر بودنشان در حیات و ممات محفوظ است. تکاثر می‌میرد، ولی کوثر نمی‌میرد، بلکه تکاثر در زمان حیاتش مرده است و کوثر بعد از آن مرگ هم زنده است بلکه اصلا مرگ ندارد.